
 

Pagina 1 di 2 

 

 
 

Determinazione del Segretario Generale 

Area SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 

                                    Certificazione Prodotti e Made in Italy 

 

 

N.   79        del    24/04/2025 
 

Oggetto: Liquidazione e pagamento al laboratorio Chemiservice S.R.L. di Monopoli (BA) della fattura n° 

8/02 del 19 marzo 2025 per le analisi Chimico-Fisiche ed Organolettiche di n° 3 campioni di Olio atto a 

divenire Dop Valli Trapanesi – campagna 2024.  
 

Il Segretario Generale f.f. 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante “Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio”; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante “Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;    

- Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 24 del 29/01/2025 con la quale si affida 

l’incarico al laboratorio Chemiservice S.R.L. di Monopoli (BA) per le analisi chimico-fisiche ed 

organolettiche dell’ olio extra vergine atto a divenire  DOP “Valli Trapanesi” per l’anno 2025; 

- Visto il codice CIG “B54756AFCC” assegnato dal sistema in fase di creazione della richiesta 

di affidamento diretto; 

- Vista la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari acclarata al  

protocollo n° 4318 del 10/04/2024; 

- Vista la dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all’art. 94 del D.Lgs n.36/2023, 

acclarata al protocollo  n° 2939 del 13/03/2025.  

- Vista la fattura n° 6/02 del 14 marzo 2025 di € 497,76 comprensivo di IVA (imponibile € 408 + 

IVA € 89,76), ns prot. n. 3348 del 21 marzo 2025, relativa agli esami chimico-fisici ed 

organolettici di n° 3 campioni di olio atto a divenire DOP Valli Trapanesi; 

- Vista nota di credito n° 15 del 19 marzo 2025 di €. 497,76, emessa dal laboratorio 

Chemiservice S.r.l. di Monopoli, ns prot. n° 3351 del 21/03/2025, con la quale viene richiesto lo 

storno totale della fattura n° 6/02 del 14 marzo 2025, emessa erroneamente per mancata 

applicazione Split Payment; 

- Vista la fattura n° 8/02 del 19 marzo 2025 di € 497,76, emessa con corretta applicazione Split 

Payment, comprensiva di IVA (imponibile € 408,00 + IVA € 89,76), ns prot. n. 3349 del 21 marzo 



 

Pagina 2 di 2 

2025, relativa agli esami chimico-fisici ed organolettici di n° 3 campioni di olio atto a divenire 

DOP Valli Trapanesi; 

-  Visto che il Segretario Generale f.f. Dott. Diego Carpitella, in qualità di Responsabile della 

Struttura di Controllo “Certificazione dei prodotti di Qualità, le Denominazioni di Origine 

Protetta, le Indicazioni Geografiche Protette, le Specialità Tradizionali Garantite, ha accertato 

che i servizi di cui alla citata fattura sono stati regolarmente resi per le analisi chimico-fisiche 

ed organolettiche di n. 3 campioni di olio atto a divenire D.O.P. Valli Trapanesi; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione n. 22 del 28/01/2025; 

 

 DETERMINA 

 

- di liquidare al laboratorio Chemiservice S.r.l. sito in Monopoli (BA) nella Via Vecchia 

Ospedale Str. Priv. n° 11, la fattura n. 8/02 del 19 marzo 2025 per un importo di € 497,76 

(imponibile € 408,00 + IVA € 89,76), relativa agli esami chimico-fisici ed organolettici di n° 3 

campioni di olio atto a divenire DOP Valli Trapanesi; 

- di dare mandato all’ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento dell’importo della fattura  

n. 8/02 del 19 marzo 2025, prelevando la somma complessiva di € 497,76, dal conto 331007  

denominato “Promozione oneri controllo prodotti con marchio di qualità” c.d.c. OD02 del 

bilancio esercizio 2024, mediante l’utilizzazione del codice CIG n.“B54756AFCC”, assegnato 

dal sistema Mercato Elettronico PA (MEPA) in fase di creazione della richiesta di affidamento 

diretto; 

- di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa Camera 

di Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo  33/2013 art. 

37; 

- Il presente atto non è soggetto alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del  Regolamento per la 

pubblicazione degli atti all’albo on line. 
 

 

   

 

                                                        Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                         (Dott. Diego Carpitella) 

 

                                                                 
 


		2025-04-24T11:04:35+0000
	CARPITELLA DIEGO




